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فرهنــگ و هنر- فریده ســپاه 
منصور درباره ســریال خوشــنام که 
پخشــش از ابتدای ماه رمضان آغاز 
شده اظهار داشت: در خوشنام کسی 
که شخصیت یک لات را بازی می کند 
الزاما گردن کلفت نیســت. این اتفاق 
یادآور آن ضرب المثل قدیمی هاست 
کــه می گفتند فلفل نبیــن چه ریزه/ 

بشکن ببین چه تیزه.
وی ضمن تشــکر از تهیه کننده 
خوشــنام افزود: آقــای زالی خیلی 

تحت فشار قرار داشت. من 
مدام فکر می کردم که 
او ســکته می کند و 

می افتد. همه عوامل در شرایط خیلی 
ســختی در این سریال کار می کردند. 
صداوســیما پول قــرارداد را واریز 
نمی کرد و ما تحت فشار بودیم. ولی 
آخر کار گشایشی ایجاد شد و مدیران 
صداوســیما یک مقداری دلشــان به 
رحم آمد. تهیه کننده چند جلســه با 
مدیران گذاشــت و توانست حق را 
بــه حقدار برســاند. او پنج ماه بدون 
حقــوق و دریافتی کار می کرد. آن هم 
در شــرایطی که هر روز قیمت ها بالا 
می رفت. خوشبختانه تمام مشکلات 
را پشت سر گذاشتیم.  

ســپاه منصور افــزود: من هنوز 
از برخــی تهیه کننــدگان طلب دارم. 
ســریالی که بازی کردم مربوط به دو 
سه ســال پیش است و هنوز طلبم را 

نگرفته ام.
کرونای دسته جمعی

وی با بیان این که چندین بار 
قرار بوده در سریال های علیرضا 
نجف زاده بازی کند توضیح 
داد: یــک بار ایشــان برای 
ســریال زوج و فرد تماس 
گرفــت که من مشــغول 
بازی در نون. خ بودم. سال 
۹۹ هــم از ترس کرونا اصلا 
کار نکردم و خانه نشین بودم. 

شرط من زدن واکسن کرونا بود. بعد 
از این که واکســن هایم کامل شد سر 
صحنه سریال خوشنام رفتم. دو هفته 
بعد از شــروع تصویربــرداری من و 
حدود ۱۲ نفر از عوامل کرونا گرفتیم. 
مــی گویند از هر چیزی که بترســی 
سرت می آید. شهره لرستانی، حمید 
لولایی، سحرولد بیگی و هومن حاج 
عبداللهی جزو افــرادی بودند که به 
کرونا مبتلا شدند. چند نفر بیمارستان 
بستری شدند و من هم در خانه خودم 
را قرنطینــه کردم. به خاطر این ماجرا 
پروژه از مرداد تا شهریور تعطیل شد.

این بازیگر با اشــاره به پربازیگر 
بودن سریال بیان کرد: من به کارگردان 

می گفتم شما کمدین های بنام و درجه 
یک ایــران مثل حمید لولایی، هومن 
حاج عبداللهی، شــهره لرســتانی و 
ســحر ولدبیگی را دعوت کردید. من 

این وسط چه کاره هستم؟
سپاه منصور درباره این که چقدر 
بــه فیلمنامه وفادار بــوده گفت: من 
معمولا دیالــوگ به نقش اضافه نمی 
کنم و این کار را بلد نیستم. ولی معتقدم 

این کار یک هنر است.
کارگردان های آگاه سربسر 

بازیگر نمی گذارند
بازیگــر فیلــم مهمــان مامان 
افزود: کارگردان هایی که مثل اســتاد 
مهرجویی آگاه هســتند زیاد سربسر 

بازیگر نمی گذارند. استاد مهرجویی 
از ذهــن و فکر و خلاقیــت بازیگر 
استفاده می کند. بازیگر کارش را انجام 
می دهد و کارگردان بررسی می کند که 
بازی در راستای فکر خودش هست یا 
نه. اگر بازی بازیگر خیلی پرت باشد، 
در این صــورت کارگردان وارد گود 
می شــود. یکی از کارهای کارگردان 
انتخــاب لحظه های بازیگر اســت. 
کارگردان هایــی که بــه جای بازیگر 
بــازی می کنند و می گویند این کار را 
بکــن و آن کار را نکن، باید یک دوره 
کارگردانی بگذراننــد. آن کارگردان 
خودش دلش می خواسته بازی کند و 
اشتباهی بازیگر شده است. به نظر من 
آقای نجف زاده که سومین سریالش 
را کارگردانی می کند یک جوان موفق 
است. او دست بازیگر را باز می گذارد.
در تهــران هنوز خانه هایی 
مثــل خانــه »خوشــنام« پیدا 

می شود
ســپاه منصــور با بیــان این که 
فیلمنامه، یک خانواده متوسط سنتی 

را در نظر گرفته است درباره لوکیشین 
اصلی سریال گفت: در شهرستان ها و 
جنوب شهر تهران از این خانه ها وجود 
دارد. خواهرزاده من وقتی فیلم مهمان 
مامان را دیــد گفت یک فیلم تخیلی 
دیدم. چون در هیچ جای تهران چنین 
همکاری نیســت. من جواب دادم که 
شما در آپارتمان زندگی کردی؛ ولی 
خیلی از خانواده ها این طوری زندگی 
می کننــد. الان هنــوز در تهران خانه 
هایی مثل خانه خوشنام پیدا می شود 

و این لوکیشن چیز عجیبی نیست.
وی افزود: در اکثر سریال ها خانه 
های زرق و برق دار و باغ های آنچنانی 
توجــه کارگردان ها را جلب می کند. 
شــاید مردم دوست دارند بدانند آنها 
چطور زندگی می کنند. ولی خوشنام 
خیلی به زندگی ایرانی نزدیک است. 
من الان ۷۵ سال سن دارم و در گذشته 

خانه های این طوری زیاد دیده ام.
او دربــاره کارهــای آینده اش 
گفت: با ســریال آکتور به کارگردانی 
نیما جاویدی که قبلا فیلم سرخپوست 

را ســاخته قرارداد دارم. این ســریال 
برای پخش از شــبکه نمایش خانگی 

ساخته می شود.
ســریال طنــز خوشــنام بــه 
کارگردانــی علیرضا نجــف زاده و 
تهیه کنندگی احمد زالی اســت که در 
شــب های ماه رمضان ساعت ۲۲:۰۰ 

روی آنتن شبکه یک می رود.
این سریال به نویسندگی محسن 
کیایی و بازنویسی فهیمه سلیمانی یک 
ســریال خانوادگی اجتماعی با درون 

مایه طنز است.
در سریال خوشنام هومن حاجی 
عبداللهــی ایفاگــر نقش »شــهرام« 
شــخصیت اصلی ســریال و حمید 
لولایی هم در نقشــی متفاوت ایفاگر 
نقش اوسا شــفیع پدر شهرام است. 
شهره لرستانی نقش پروین مادر شهرام 
را بازی می کند.  فریده سپاه منصور در 
نقش مهربان مادربزرگ شهرام ظاهر 
می شــود.  ســحر ولد بیگی و نیلوفر 
رجایی فر هم خاله های شهرام در این 

سریال هستند.

سپاه منصور؛ بازیگر سریال این شب های تلویزیون:

داستان »خوشنام« با غصه 
شروع نشد

بازیگر سریال »خوشنام« گفت: من از سریال هایی که با گریه و زاری شروع می شوند متنفر هستم و داستان های
 تلخ و همراه با غم و غصه را دوست ندارم.  نقطه قوت سریال »خوشنام« این است که به این شیوه شروع نکرد.

در ســریال خوشــنام هومن حاجی عبداللهی ایفاگر نقش »شهرام« شخصیت اصلی سریال و 
حمید لولایی هم در نقشــی متفاوت ایفاگر نقش اوسا شفیع پدر شهرام است. شهره لرستانی 
نقش پروین مادر شهرام را بازی می کند.  فریده سپاه منصور در نقش مهربان مادربزرگ شهرام 
ظاهر می شــود.  سحر ولد بیگی و نیلوفر رجایی فر هم خاله های شهرام در این سریال هستند.

گروه فرهنگ و هنر- انتشارات افق کتاب »مرگ الیویه بکای و داستان های 
دیگر« اثر امیل زولا را منتشر کرد. کتاب »مرگ الیویه بکای و داستان های دیگر« اثر 
امیل ادوارد شارل آنتوان زولا با ترجمه محمود گودرزی در انتشارات افق منتشر شد.

در این کتاب با شش داستان مواجه می شویم. در داستان اول با عنوان »مرگ 
الیویه بکای« با داستانی درباره »نزار« مواجه می شویم. وی از دوران کودکی حالت 
بی حسی و کرختی دارد بیماری اش شبیه مرگ است با این تفاوت که صدا ها را 
می شنود و رفتار و گفتار را درک می کند. در داستان دوم با عنوان »سروان بورل« با 
شخصیت قماربازی مواجه هستیم که در خدمت نظام به درجه سروانی می رسد. 
مافوق سروان سرگردی پیر است که دوستی دیرپایی با خانواده ی سروان بورْل دارد، 
هرچه سرگرد دلواپس حال مادر و دختر بورْل است، خودش در عوالم عیش سیر 
می کند. کار سروان به جایی می رسد که برای خرج عیاشی دست به اختلاس می زند 
داستان سوم کتاب با عنوان »چگونه می میریم« درباره رابطه سرد کنت و کنتسی است 
که ســال ها دور از عوالم یکدیگر سر به زندگی خودشان دارند و جز در مراسمی 
خاص ســراغی از یکدیگر نمی گیرند. کنت درگیر بیماری خطرناکی است و به 
زودی می میرد. همین مسئله دل کنتس را به رحم می آورد. داستان چهارم کتاب با 
عنوان »سیل« داستان خانواده ای خوشبخت را روایت می کند پدربزرگشان سعادت 
این خانواده را روایت می کند. از غروب تا طلوع به نگون بختانی بدل می شوند که 
سیل و فقط سیل می تواند این همه سعادت را بروبد و به هوا دهد. سیل می آید. سیلی 
عجیب که همه ی خانواده ی پیرمرد را به چشم بر هم زدنی به دست مرگ می سپارد. 
مرگ تک تک آن ها از زبان پیرمرد وحشتناک است؛ می گوید که کجا و چطور سیل 
کس وکارش را می گیرد و تن بی جانشان را هم پس نمی فرستد. داستان پنجم کتاب 
با عنوان »آنژلین« داســتان خانه ای متروک و شــبه زده است یکی از آدم های قصه، 
ماجرای خانه را روایت می کند این باعث می شود خانه فروش نرود. راوی کنجکاو 
می شــود سر از کار خانه دربیاورد و روایت دیگری از خانه می شوند. اما روزی از 
سر گذری اتفاقی می بیند خانه ساکنان جدید پیدا کرده و پی جوی داستان می شود 
و ســاکن خانه روایتی دیگر می گوید. آخرین داستان کتاب، داستان »ژاک دامور« 
اســت. امیل ادوارد شارل آنتوان زولا رمان نویس، منتقد ادبی، نمایش نامه نویس و 
روزنامه نگار فرانسوی، مهم ترین نماینده مکتب ادبی ناتورالیسم است. آثارش تا 
امروز در زمره پرخواننده ترین و پرفروش ترین کتاب های جهان ادبیات قرار دارد.

گروه فرهنگ و هنر- مدیر گروه فیلم و سریال شبکه دو سیما درباره ساخت 
فصل جدید »بچه مهندس« بیان کرد که یک شگفتانه برای مخاطب در آن در نظر 
گرفته شــده اســت. بهرنگ ملک محمدی درباره تولید فصل پنجم سریال »بچه 
مهندس« بیان کرد: »بچه مهندس« امسال به شکل جدی در دستور کار ساخت قرار 
دارد و به کارگردانی علی غفاری ساخته می شود.وی درباره افت کیفی سریال های 
چند فصلی اظهار کرد: به سریال شبکه های دیگر کاری ندارم که زحمت همکاران 
ماست اما می توان سریال از سرنوشت نگاه کرد و متوجه شد کیفیت نه تنها پایین 
نیامده بلکه ارتقا پیدا کرده است.ملک محمدی اضافه کرد: لزوماً سریال های چند 
فصلی افت کیفیت ندارند، مثل »زیرخاکی« و »نجلا« کیفیت و مخاطبشان بالاست 
و فصل چهارم »از سرنوشت« هم مصداق خوبی است که ببینید چطور کیفیت خود 
را هم حفظ کرده است. وی در پایان درباره »بچه مهندس« نیز عنوان کرد: بازگشت 
علی غفاری به »بچه مهندس« کمک می کند که این مجموعه قابل قبول باشد و ما 

شگفتانه ای برای مخاطب در این سریال در نظر گرفته ایم.

»مرگ الیویه بکای و داستان های دیگر«
 اثری از امیل زولا

فصل جدید »بچه مهندس« شگفتانه دارد

فرهنگ و هنــر- رضا توکلی 
با بیان اینکه مردم دوســت دارند در 
مجموعه های تلویزیونی مشکلات 
و دغدغه های فکری خودشــان را 
ببینند، بیان کرد: اگر برنامه ســازان ما 
بر اســاس دیدگاه و مشکلات مردم، 
ســریال ها را به تصویر بکشــند و 
راهکار ارائه دهنــد، اتفاقات خوبی 

می افتد.
رضا توکلی ـ بازیگر ســینما و 
تلویزیون ـ که به تازگی در ســریال 
نــوروزی شــبکه پنج ســیما به نام 
»دردســرهای شیرین« بازی داشت، 
دربــاره نقشــش در این ســریال به 
ایســنا گفت: من در این سریال نقش 
حســام را بازی کردم؛ مردی متمول 
و پدری دلســوز و کارکشــته که در 
فراز و نشــیب نقش، گرفتار اتفاقاتی 

شــد که دخترش باعث آنها بود. این 
سریال از مشــکلات و دغدغه های 
مردم و از معیشت گفت؛ موضوع آن 
دشواری های به دست آوردن حرفه 
و شــغل مناســب بود که این روزها 
اغلب جوانانمان با آن درگیر هستند. 
او ســپس تاکید کرد: اگر به این نگاه 
برســیم که برنامه سازان ما بر اساس 
دیدگاه و مشکلات مردم، سریال ها 
را به تصویر بکشــند و راهکار ارائه 
دهند، فکر می کنم اتفاق خوبی بیفتد. 
مردم هم دوســت دارند در مجموعه 
های تلویزیونی مشکلات و دغدغه 
هــای فکــری خودشــان را ببینند. 
سریال »دردســرهای شیرین« هم به 
دغدغه بیــکاری و حمایت والدین 
از جوانان برای اینکــه بتوانند وارد 
بازار کار شوند، پرداخت.  ما جوانان 

متخصصی داریم کــه دنبال کار می 
گردند. باید شــرایطی ایجاد شود تا 
با حمایــت دولت و بزرگتر ها، فضا 

برایشان فراهم شود.
توکلی درباره اهمیت انتخاب و 
چینش بازیگران در سریال ها گفت: 
 کستینگ و انتخاب بازیگران در یک 
سریال، باید بر اساس جامعه شناسی 
و تجربــه اتفاق بیفتد. ارزش بازیگر 
حرفه ای در چنین شرایطی مشخص 
می شود. نقش باید به بازیگر بنشیند. 
گاه رونــد تولید به گونه ای پیش می 
رود که بازیگر باری به هر جهت می 
شود و در هر نقشی بازی می کند؛ این 
فاجعه است. تا الان تلاش کردم برای 
خــودم این اتفاق نیفتد، ولی خب به 
هرحال در این زمانه و با این اوضاع، 

چه می توان کرد؟!

این هنرمنــد درباره تاثیر کرونا 
بر ســاخت ســریال ها گفت: کرونا 
بر روند تولید توســط سازندگان به 
شــدت اثر گذاشته و ما در این مدت 
متاســفانه بسیاری از عزیزانمان را از 
دســت دادیم که همیشــه در یاد من 

خواهند ماند. 
الان هم در موقعیت درستی کار 
نمی کنیم. کرونا هنوز هســت اما با 
رعایــت پروتکل ها، تلاش می کنیم 
که بتوانیم سریال های مفرح و خوبی 

را برای مردم  بسازیم. 
توکلی در پایان با بیان اینکه یک 
فیلم نامه سینمایی با موضوع تربیتی 
نوشته است، درباره ساخت این فیلم 
و مشــکلات تولید، توضیح داد: اگر 
بتوانم ســرمایه گذار جذب کنم، این 
فیلم را ســال آینده می سازیم. من در 

بدترین شــرایط هم فیلم ساخته ام. 
فیلم ســاختن ســخت است، ما آب 
دیده و سینه ســوخته این حرفه ایم 
اما یک چیزهایی باید سرجایش قرار 
بگیرد تا آن قاب عکس زیبا شــکل 

بگیرد. 
ما برای ترسیم یک قاب عکس 
زیبا، به خیلــی چیزها نیاز داریم که 
باید کنار هم چیده شــود. ســرمایه 

گذاری  در ســینما خیلی مهم است. 
دست اندرکاران سینما باید شرایطی 
را فراهم کنند تا صنعتگران و سرمایه 
گذاران ما بتوانند در هنر هفتم شریک 
شــوند و فیلم سازی رونق پیدا کند. 
این اتفاق را باید خود بچه های سینما 
و مســوولان ارشــاد رقم بزنند. اگر  
ســرمایه گذار ضرری متحمل شود، 

ارشاد باید پشت سینما بایستد.

فرهنگ و هنر-گروه موســیقی 
»سیاوش« به سرپرستی و خوانندگی 
همایــون شــجریان روز دوازدهــم 
اردیبهشت ماه ســال جاری در دوبی 

کنسرتی را برگزار خواهند کرد.
تازه ترین کنسرت گروه موسیقی 
»سیاوش« به سرپرستی و خوانندگی 
همایــون شــجریان روز دوازدهــم 
اردیبهشت ماه ســال جاری در دوبی 
برگزار می شود. فصل تازه فعالیت های 
گروه موسیقی »سیاوش« به سرپرستی 
و خوانندگــی همایون شــجریان در 
قالبــی جدید از نوازنــدگان و حوزه 

آهنگســازی با آغاز بهار سال ۱۴۰۱ با 
اجرای برنامه در کشــورهای بلژیک، 
فرانســه و هلند پیش روی مخاطبان 
قرار گرفت. مهیــار طریحی نوازنده 
سنتور، حسین رضایی نیا نوازنده دف، 
آیین مشکاتیان، آزاد میرزاپور نوازنده 
تار و عود از جمله هنرمندانی هستند 
که در این مجموعه کنسرت ها همایون 
شجریان را همراهی می کردند.گروه 
»ســیاوش« به سرپرســتی همایون 
شــجریان از جملــه مجموعه های 
شــناخته شده موســیقی ایرانی طی 
سال های گذشته است که در سال های 

آغازین دهــه ۹۰ اجراها و برنامه های 
زنده زیادی را پیــش روی مخاطبان 
قــرار دادند کــه از آن جمله می توان 
به مجموعه کنســرت های »آیینه ها« 
به آهنگسازی کیخســرو و سهراب 
پورناظری اشــاره کرد. کنسرت هایی 
کــه در زمان اجرای خود با اســتقبال 
بسیار خوبی از ســوی تماشاگران و 

علاقه مندان مواجه شد. 
در ایــن کنســرت ها همایون 
شجریان خواننده، سهراب پور ناظری 
آهنگســاز، نوازنده تنبور و کمانچه، 
حســین رضایی نیا سازهای کوبه ای، 

همایــون نصیری نوازنده ســازهای 
کوبه ای، شــهرام غلامی نوازنده عود، 
اصغر عربشــاهی نوازنده تار، مهیار 
طریحی نوازنده سنتور، آیین مشکاتیان 
نوازنده سازهای کوبه ای، داریوش آذر 
نوازنــده کنترباس به عنــوان نوازنده 
حضور داشــتند. همایون شــجریان 
شــهریور ســال ۱۳۹۱ بود که پس از 
تشکیل این مجموعه موسیقایی گفته 
بود: همیشه دوســت داشتم گروهی 
مثل گروه »آوا« که پدرم آن را تاسیس 
کرده بودند، پی ریزی کنم و این گروه 
جایی باشد تا آثار هر آهنگسازی در آن 

اجرا شده و نوازندگان مختلف در آن 
هنرنمایی کنند. من هم نام این گروه را 

»ســیاوش« گذاشتم و فعالیتم را با این 
گروه آغاز می کنم.

فرهنگ و هنر-به تازگی رامین 
راستاد و سید مهرداد ضیایی به جمع 
بازیگران مجموعه جدید مسعود ده 

نمکی اضافه شده اند.
گروه سازنده ســریال »آزادی 
مشــروط« با تکمیل بازیگران تلاش 
می کنند اواخر فروردین ماه ســریال 

را جلوی دوربین ببرند. 

به تازگی رامین راســتاد و سید 
مهــرداد ضیایی به جمــع بازیگران 
مجموعــه جدید مســعود ده نمکی 

اضافه شده اند.
»آزادی  طنــز  ســریال  در 
مشــروط« شهاب عباســی، عباس 
محبــی، محمدرضا رهبری، بهنوش 
بختیــاری، پوراندخت مهیمن، هلیا 

امامــی، کاوه سماک باشــی و مهران 
 رجبی به همراه چنــد بازیگر دیگر 

حضور دارند.
ســریال ۳۰ قســمتی »آزادی 
مشــروط« با محوریــت طنز درباره 
فعالیــت  گروه های جهــادی، کادر 
درمــان و پرســتاران در ایام کرونا و 
مصائب و شــیرینی های این دوران 

به تهیه کنندگی و کارگردانی مسعود 
ده نمکی در مرکز ســیمافیلم ساخته 

می شود.
ایــن  فیلمنامــه  نــگارش 
ســریال توســط کریم خودسیانی 
و شــهاب عباســی بــر اســاس 
 طرحــی از مســعود ده نمکی انجام 

شده است.

رضا توکلی :

مردم می خواهند مشکلاتشان را در سریال ها ببینند

همایون شجریان با »سیاوش« راهی دوبی می شود

تصویربرداری »آزادی مشروط« مسعود ده نمکی در اواخر فروردین

فرهنگ و هنر- در طول زمان  
تابلوهای نقاشــی مختلفی با الهام از 
باران توسط نقاشان چیره دست خلق 

شده اند.
نقاشان چیره دســت تاریخ از 
»ویلیــام ترنر« گرفته تا »وینســنت 
نقاشــی  تابلوهــای  ون گــوگ« 
خیره کننده ای بــا الهام از باران خلق 

کرده اند.
در ادامــه بــا شــماری از این 
تابلوهای نقاشــی که به همت »دیلی 
آرت« جمع آوری شــده است، آشنا 

می شوید:
»باران در یر« اثر »گوستاو 

کایبوت«
این تابلو نقاشــی را »گوســتاو 
کایبوت«  نقاش قرن نوزدهمی خلق 
کرده اســت. »کایبــوت«  از خانواده 
ثروتمندی بود و چندین تابســتان را 
در خانه خانواده اش در نزدیکی رود 
»یر«  واقع در جنوب شــرقی پاریس 
ســپری کرد. »کایبوت«  در بسیاری 
از آثارش »یر« را به تصویر کشــیده 
است. در این نقاشی سطح رودخانه 
خاصیت آینه ای دارد و بارش باران را 
از حلقه هایی که بر روی سطح ساکن 

آب به وجود آمده می توان تشخیص 
داد. 

این تابلو نقاشــی رنگ روغن 
شگفت آور با الهام آثار هنری چوبی 

ژاپنی خلق شده است.
»باران، دود و سرعت« اثر 

»ویلیام ترنر«
ایــن تابلو نقاشــی کــه در آن 
سرعت قطار به همراه بارش باران به 
خوبی به تصویر کشــیده شده است، 
توســط »ویلیام ترنر« نقاش برجسته 
بریتانیایی خلق شده است. در بخش 
پایینی و سمت چپ این تابلو نقاشی 
نیز یک قایق کوچــک در رودخانه 
نزدیک قطار به تصویر کشــیده شده 

است. 
نکته قابل توجه آن اســت که با 
وجود مبهم و نامشخص بودن تمام 
اجزای نقاشی، ترکیب این اجزا یک 
تصویر گیرا را به وجود آورده است.

با اینکه گمان می رود این نقاشی 
منظره ای از پــل راه آهن میدن هد بر 
فــراز رودخانه »تیمــز« را به تصویر 
می کشد اما بیشتر به نظر می رسد این 
نقاشی تمثیلی از هم زیستی طبیعت و 
فناوری و یا شــاید پیش بینی از آینده 

نزدیک باشد. این نقاشی نخستین بار 
در آکادمی سلطنتی و در سال ۱۸۴۴ 
به نمایش گذاشــته شد. گالری ملی 
لندن اکنون خانه این اثر هنری است.

»مســافران در باران« اثر 
»جان فیلیپ فالتر«

این نقاشی اثر »جان فیلیپ فالتر« 
هنرمند آمریکایی قرن بیستم است که 

بیشتر با نام »جان فالتر« شناخته می شد. 
این هنرمند برای همکاری قابل توجه 
با نشریه »ساتردی ایونینگ پست« در 

طول ۲۵ سال شهرت دارد.

این اثر در نسخه هفتم اکتبر سال 
۱۹۶۱ این نشــریه منتشر شد. در این 
نقاشی ۱۶ مسافر که پس از پیاده شدن 
از قطار با باران شدید مواجه می شوند 

به تصویر کشیده شده اند. »فالتر« در 
این نقاشــی این افــراد را درحالی 
به تصویر کشــیده که با اســتفاده از 
روســری، چتر و روزنامــه خود را 
پوشانده اند. وضعیت این مسافران به 
نحوی به تصویر کشیده شده است که 
بیننده به راحتی می تواند با آن ارتباط 

برقرار کند.
»بــاران« اثر »وینســنت 

ون گوگ«
دورانــی کــه »ون گــوگ« در 
آسایشــگاه روانی در خارج از »آرل« 
سپری کرد به رغم وضعیت سلامت 
نامناسب، دوران پرباری از نظر تولید 
اثــر هنری برای او بــود. پنجره اتاق 
او به مرزعه گندمی مشــرف بود که 
الهام بخش بســیاری از شاهکارهای 

ارزشمند این هنرمند شد.
در این نقاشــی می توان بارش 
شــدید باران بر فراز چندین مزرعه 
را دیــد. »ون گوگ« بــرای خلق این 
نقاشــی از رنگ های خنثی استفاده 
کرده است تا بتواند حس باران شدید 

و مه سرد را به خوبی منتقل کند. 
تاثیــر چاپ نقش هــای چوبی 
ژاپنــی در این نقاشــی »ون گوگ«  

مشهود اســت؛ چراکه قطرات باران 
به صورت خطوط افقی در سراســر 

نقاشی دیده می شوند.
»روز بارانی در بوستون« 

اثر »چایلد هسام«
تابلوهای نقاشــی متعددی از 
»چایلد هسام« هنرمند امپرسیونیست 
آمریکایی وجود دارد که علاقه او به 

باران را نشان می دهد. 
او در این تابلو نقاشی محله ای 
در »بوســتون« را به تصویر کشــیده 
اســت. او در این اثر به خوبی زندگی 
روزمــره در محل زندگــی اش را به 

نمایش گذاشته است.
»گاوی در میانه توفان در 

دشت« اثر »دیوید کاکس«
»دیوید کاکس« هنرمند بااستعداد 
اهل بریتانیا بود که برای یادگیری هنر 
از بیرمنگام به لندن نقل مکان کرد. در 
قرن نوزدهم این هنرمند به یک نقاش 
موفق ســبک آبرنگ تبدیل شــد که 
منظره های چشم نوازی خلق می کرد. 
نقــاش در این اثــر از ضربات 
مورب قلمو اســتفاده کرده است تا 
سبکی امپرسیونیســت در منظره و 

بارش باران ایجاد کند.
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در این نقاشی ها باران می بارد


